
Zpráva o průběhu krajského kola Chemické olympiády kategorie A 

Krajské kolo 43. ročníku Chemické olympiády kategorie A proběhlo 8. prosince 2006 již 
tradičně v posluchárnách a laboratořích chemických oborů Přírodovědecké fakulty Univerzity 
Palackého v Olomouci pod záštitou děkana fakulty Prof. RNDr. Juraje Ševčíka, Ph.D. a za 
organizačního zabezpečení předsedy krajské komise ChO RNDr. Libora Kvítka, CSc. Soutěže 
se zúčastnilo 13 studentů z původně 16 pozvaných. O kvalitě účastníků svědčí fakt, že 75 % 
soutěžících v kategorii A (zde soutěžilo 12 studentů) se stalo úspěšnými řešiteli, což je 
vzhledem k obtížnosti této kategorie skvělý výsledek. V tom nejlepším světle se ukázal vítěz 
kategorie A – Petr Stadlbauer z Gymnazia Jana Opletala v Litovli, jehož bodový zisk 87 
bodů ze 100 slibuje velmi dobrý výsledek soutěžícího i v celostátním kole. To proběhne ve 
dnech 29.ledna až 1. února 2007 v prostorách Chemické faluty VUT Brno. Druhé a třetí místo 
obsadili soutěžící z Gymnázia Zábřeh na Moravě - Miroslav Hopjan se 73 body a v těsném 
závěsu se 72 body Petr Hošek. Zajímavé je, že na čtvrtém a pátém místě se opět umístila 
dvojice ze stejné školy - Gymnázia Hranice. Čtvrtá skončila zástupkyně něžného pohlaví - 
Helena Raabová a na pátém Daniel Hollas. Těchto prvních pět soutěžících postupuje do 
celostátního kola ChO - držíme jim všem palce. Kompletní výsledky najdete ve výsledkové 
listině.  

V kategorii E (určena pro střední školy s chemickým zaměřením) soutěžil jediný soutěžící – 
Jaroslav Sklenář z SOšp a SOUs Hranice, který ovšem dosáhl velmi dobrého výsledku, 
takže opět existuje reálná šance úspěchu v kole celostátním.  

Nutno poděkovat Přírodovědecké fakultě Univerzity Palackého za materiální podporu soutěže 
- mimo poskytnutí prostor se fakulta postarala i o chemikálie a vybavení potřebné pro průběh 
praktické části soutěže a navíc přispěla drobnými knižními dárky pro všechny soutěžící. 

 

 
 

Více fotografií naleznete na chemikalie.upol.cz/cho. 



Výsledková listina 43. ročníku ChO, krajské kolo kat. A,E 
8.prosince 2006, PřF UP Olomouc 

 
kategorie A 
poř. jméno škola anorg. fyz. org. bio. teorie praxe suma 
1. Petr Stadlbauer GJO Litovel 15 10 15 12 52 35 87 
2. Miroslav Hopjan G Zábřeh 7,5 7 11,5 12 38 35 73 
3. Petr Hošek G Zábřeh 12 9 8 6 35 37 72 
4. Helena Raabová G Hranice 7,5 3,5 11,5 5 27,5 36 63 
5. Daniel Hollas G Hranice 8,5 10 7 5 30,5 28,5 59 
6. Marie 

Bartoušková 
GJW Prostějov 6,5 6 9 4 25,5 31,5 57 

7. Markéta 
Paloncýová 

G Šumperk 6,5 10,5 9 10 36 18,5 54 

8. Radka Zajícová GJŠ Přerov 8,5 6,5 10,5 9 34,5 18,5 53 
9. Renata 

Šošovičková 
G Hranice 8,5 1 9,5 12 31 16,5 47 

10. Petr Distler G Jeseník 4,5 8 4,5 5 22 19,5 41 
11. Ladislav Dvořák G Šumperk 5 7 0 2 14 21,5 35 
12. Renata 

Doleželová 
GJŠ Přerov 4 7 5 2 18 13,5 31 

kategorie E 
1. Jaroslav Sklenář SPŠ a SOU 

Hranice 
11 2 8,5 10 31,5 29 60,5 

 


